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رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش اخیر تحقیق و 
تفحص مجلس، گفت: تا شب گذشته که پیگیری می‌کردم، 
این گزارش هنوز به قوه قضائیه واصل نشده است؛ حال 
آنکه در رسانه‌ها مطرح شده گزارش مزبور به دستگاه قضایی 

واصل شده است.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، دیروز طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به گزارش اخیر تحقیق و 
تفحص مجلس، گفت: تا شب گذشته که پیگیری می‌کردم، 
این گزارش هنوز به قوه قضائیه واصل نشده است؛ حال 
آنکه در رسانه‌ها مطرح شده گزارش مزبور به دستگاه قضایی 

واصل شده است.
وی تصریح کرد: علی‌ایحال، رئیس کل دادگستری استان 
تهران و دادستان تهران به محض وصول گزارش اخیر 
تحقیق و تفحص مجلس، ضمن تشکیل شعبه‌ای ویژه، با 
دقت و سرعت و رعایت همه جوانب، گزارش مزبور را مورد 
رسیدگی قرار دهند؛ باید توجه داشت که اینگونه گزارش‌ها 
که در مجلس قرائت می‌شود، ذهنیت‌هایی را در مردم ایجاد 
می‌کند لذا ضروری است در رسیدگی به آنها نهایت دقت و 

سرعت لحاظ شود تا بر مبنای حق و قانون قضاوت شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مباحثی که 
درخصوص برگزاری آزمون وکالت میان برگزارکنندگان و 
مجریان این آزمون و قانونگذاران در مجلس مطرح شده 
است، ضمن تاکید بر رعایت مرّ قانون در این خصوص، به 
معاون حقوقی خود دستور داد چنانچه در اجرای قانون 
مربوطه ابهامی وجود دارد، با فوریت و ظرف همین امروز، 

تفسیر قانون را از مجلس بخواهند.
وی در همین رابطه تاکید کرد: ما خود را ملزم به اجرای 

قانون می‌دانیم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره مرقومه‌ها و نامه‌هایی 
که بعضاً در اخبار مطرح می‌شود فلان تشکل یا شخصیت 
خطاب به رئیس قوه قضائیه نوشته است، گفت: برخی از این 
نامه‌ها و مرقومه‌ها صرفاً خبرش در رسانه‌ها منتشر می‌شود 
و متن آنها به ما واصل نمی‌شود؛ لذا مرکز رسانه قوه قضائیه 
این قبیل موضوعات را به صورت مستمر رصد کند و نسبت 
به وصول متن آن نامه‌ها اهتمام داشته باشد تا این ذهنیت 
ایجاد نگردد که رئیس دستگاه قضا به نامه‌هایی که خطاب 

به او نوشته می‌شود، ترتیب اثر نمی‌دهد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه جلسه امروز، با اشاره به 
برگزاری نشست مشترک هیات دولت و شورای عالی قوه 
قضائیه به میزبانی دولت در شب گذشته، اظهار کرد: این 
قبیل نشست‌ها و جلسات مشترک منتج و منتهی به فهم 
و درک مشترک مسئولان قوا از مسائل و مشکلات کشور 
می‌شود؛ اما صرفاً نباید به همین نشست و برخاست‌ها اکتفا 
کرد بلکه باید از بطن این قبیل جلسات، کارگروه‌هایی 

مشترک تشکیل شود تا با لحاظ اولویت‌ها به رفع مسائل و 
مشکلات بپردازند؛ بر همین اساس، وزیر دادگستری تشکیل 
کارگروه‌های مشترک میان دولت و قوه قضائیه را پیگیری 

کند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مطالب و موضوعات 
مطرح شده در نشست مشترک شب گذشته هیات دولت 
و شورای عالی قوه قضائیه، گفت: انسداد بسترها و منافذ 
فسادزا از جمله مقوله‌هایی است که مورد اجماع و تاکید 
مسئولان قوا است؛ هر مقدار که بسترهای فسادزا مسدود 
شود، به همان میزان از تعداد پرونده‌های قضایی و حجم کار 
دستگاه قضایی نیز کاسته می‌شود و این امر مزایایی را نیز 
برای دولت به همراه دارد؛ بر همین اساس، رئیس سازمان 
بازرسی، رئیس دیوان عدالت اداری و معاون پیشگیری قوه 
قضائیه، یا به صورت جداگانه یا در قالب کارگروه مشترک با 
دولت، نسبت به احصاء منافذ و بسترهای اصلی تولید فساد، 

ظرف حداکثر سه ماه اهتمام داشته باشند.
محسنی اژه‌ای در ادمه به تشریح و تبیین برخی 
مقوله‌های مرتبط با منافذ فسادزا پرداخت و در این زمینه 
به صورت مصداقی به چهار مبحث »اشتغال«، »ازدواج« ، 
»برخی رویه‌های بانکی« و »رویکردهای تبعیض‌زا« اشاره 

کرد.
رئیس قوه قضائیه در همین زمینه تصریح کرد: به 
هر میزان که دولت، مجلس و قوه قضائیه نسبت به رفع 
موانع کسب و کار، ایجاد اشتغال و جلوگیری از تعطیل 
شدن مشاغل و بنگاه‌ها، اهتمام و توجه داشته باشند، به 
همان میزان از وقوع بسیاری از جرائم، مفاسد، اختلافات و 

مشکلات خانوادگی جلوگیری به عمل می‌آید.

رئیس قوه قضائیه همچنین به مقوله تسهیل امر ازدواج 
نیز اشاره کرد و با تاکید بر ضرورت اهتمام بیشتر سازمان 
بازرسی برای نظارت بر اجرای قانون مربوطه در رابطه با 
تسهیل ازدواج، گفت: در قانون بودجه سال جاری تکلیفی 
ناظر بر اعطای وام به متقاضیان ازدواج تعیین شده اما با 
گذشت ۵ ماه از سال، هنوز متقاضیان برای دریافت وام با 
مشکلاتی مواجه هستند؛ باید توجه داشت که تأخیر در امر 
ازدواج، مقوله‌ای است که می‌تواند منجر به فساد و وقوع 
جرم در جامعه شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه به برخی 
از رویه‌های موجود در نظام بانکی که می‌توانند مولدّ و بستر 
فساد و جرم باشند، اشاره کرد و بر اولویت شناسایی و انسداد 
سریع آن بخش از رویه‌های بانکی که فساد و جرم بیشتری 

از ناحیه آنها به وقوع می‌پیوندد، تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبعیض‌های ناروایی که 
در بخش‌های مختلف وجود دارد اشاره کرد و این قبیل 
تبعیض‌ها را موجب تحمیل فشار روانی به مردم دانست و 
گفت: یکی از مصادیق این تبعیض‌های ناروا، عضویت برخی 
افراد در هیئت مدیره چندین شرکت و مؤسسه و حقوق و 
پاداش‌هایی است که آنها از این قبیل شرکت‌ها و مؤسسات 
بعضاً زیان‌ده دریافت می‌کنند. این تبعیض‌های ناروا از 
بسترهای فسادزا است؛ هم از این حیث که فشار روانی به 
فرد شنونده و آگاه از این تبعیض‌ها وارد می‌کند و ممکن 
است او را به انجام فساد ترغیب کند و هم از این حیث که 
این قبیل عضویت افراد در چندین مؤسسه و شرکت عمدتاً 
زیان‌ده، با صورت‌سازی‌هایی انجام گرفته که خود این امر 

منتهی به مفسده می‌شود.
رئیس قوه قضائیه ضرورت توجه ویژه به امر پیشگیری 

را نیز از دیگر موضوعات مورد اجماع میان قوه قضائیه و 
دولت دانست و گفت: معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه به صورت جدی نسبت به احصاء موارد 
اولویت‌دار در بحث پیشگیری اهتمام داشته باشد و مشخصاً 
تعیین کند که کدام مقوله‌ها به صورت عاجل و کدام موارد 
به صورت میان‌مدت و بلندمدت باید در دستور کار دستگاه 
قضایی و دولت در راستای امر پیشگیری از وقوع جرم و 

فساد قرار گیرد.
محسنی اژه‌ای همچنین به دادستان کل کشور نیز دستور 
داد با کمک سایر بخش‌های ذیربط قضایی، نسبت به احصاء 
مصادیق اولویت‌دار حقوق عامه، اقدام کند تا این مصادیق نیز 
در کارگروه‌های مشترک تشکیل شده میان دولت و دستگاه 

قضایی مورد رسیدگی و ترتیب اثر قرار گیرد.
در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام منتظری دادستان کل کشور با اشاره به 
اقدامات مشترک دادستانی کل کشور و پلیس فتا در 
زمینه مقابله با کلاهبرداری‌هایی که در بستر فضای مجازی 
صورت می‌گیرد، گفت: در سه ماهه نخست سال جاری، 
در مجموع با کاهش 49 درصدی کلاهبرداری در فضای 
مجازی مواجه بودیم. دادستان کل کشور افزود: با اقدامات 
و برنامه‌ریزی‌های هدفمندی که از ابتدای سال 98 تا به 
امروز انجام شده، مجموعا بیش از 32 هزار شماره کارت و 
حساب بانکی و همچنین تعداد 12 هزار و 824 سیم کارت 
و سریال گوشی تلفن همراه که در اختیار کلاهبرداران بوده، 
از طریق بانک‌های عامل، سامانه سرامد و سازمان تنظیم 

مقررات اپراتورهای تلفن همراه مسدود شده‌اند.
وی گفت: طبق اعلام پلیس فتا در سه ماهه نخست 
سال جاری، آمار کلاهبرداری‌های فضای مجازی در برخی 

استان‌ها به عدد صفر رسیده است.
حجت الاسلام والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت 
و اطلاعات قوه قضائیه نیز در این جلسه از دستگیری 28 نفر 
از اعضای یک مجموعه به ظاهر توریستی که دارای نمادهای 
شیطان‌پرستی بوده و همزمان با شب تاسوعای سال جاری، 
در یکی از مناطق شمالی کشور مرتکب مسائل غیر اخلاقی 
نامشروع شدند خبر داد و گفت: پس از دستگیری این افراد، 
تعداد قابل توجهی بی‌سیم، کتب ضاله، لوح‌های فشرده 
مستهجن و حاوی مسائل تبلیغی و همچنین ادوات ساخت 

مشروبات الکلی نیز ضبط شد.
کاظمی‌فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضائیه نیز در این جلسه با بیان اینکه انتشار عمومی و برخط 
آراء قضایی با حفظ محرمانگی اطلاعات اشخاص دخیل در 
پرونده، یکی از راهکارهای سند تحول قضایی برای ایجاد 
شفافیت در فرآیند رسیدگی و صدور آراء قضایی به شمار 
می‌رود، از راه‌اندازی نسخه اول سامانه تناد )تحلیل و نقد آراء 

دادگستری( در شبکه داخلی قوه قضائیه خبر داد.

محسنی اژه‌ای:

گزارش اخیر تحقیق و تفحص مجلس هنوز به قوه قضائیه نرسیده است

رئیس جمهور با قدردانی از دستاوردهای گرانسنگ 
دانشمندان و نخبگان در صنایع دفاعی کشور، خواستار 
تسری الگوی صنایع دفاعی به سایر عرصه‌ها و صنایع در 

کشور شد.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در 
جمع وزیر، مدیران و کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح ضمن گرامیداشت ۳۱ مرداد، روز صنعت 
دفاعی کشور و یاد شهدای وزارت دفاع و نیروی‌های مسلح 
خصوصا شهیدان بزرگوار فخری‌زاده و طهرانی مقدم، 
اقدامات صورت گرفته در این وزارتخانه‌ را در راستای 
تحقق شعار تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین، بسیار 
موثر دانست و گفت: دستاوردهای ارزشمند دانشمندان 
و نخبگان در صنایع دفاعی نه فقط برای کشورمان، بلکه 
برای جهان اسلام و دوست‌داران انقلاب اسلامی امیدبخش 

و اقتدارآفرین و برای جهان کفر یاس‌آور است.
رئیس جمهور نخبگان و دانشمندان باانگیزه و خلاق 
در وزارت دفاع را سرمایه‌های ارزشمند کشور دانست و 
افزود: محصول و خروجی کار این عزیزان، صنعت دفاعی 
دانش‌بنیان کشور است که امروز دستاوردهای آن از سوی 

هیچ کسی قابل کتمان نیست.
سرریز پیشرفت‌های صنعت دفاعی به سایر 

بخش‌ها امیدآفرین است
رئیسی با بیان اینکه امروز به گستردگی داشته‌ها و 
توانایی‌های کشور مورد تهدید دشمن هستیم، تصریح کرد: 
علیرغم تهدید، فشار و تحریم‌های دشمنان روی صنایع 
دفاعی ما، پیشرفتها در این بخش بیشتر از سایر بخش‌ها 
بوده و دلیل آن انگیزه بسیار بالایی است که در صنایع 

دفاعی برای خودکفایی و استقلال کشور وجود دارد و در 
نتیجه این پیشرفتها، موجب تولید قدرت برای کشور شده 

است.
رئیس جمهور با اشاره به بازدید امروز خود از نمایشگاه 
دستاوردهای صنایع دفاعی، اظهار داشت: یکی از نکات 
امیدبخش این نمایشگاه، سرریز فناوری و پیشرفت‌های 
صنعت دفاعی کشور به سایر بخش‌ها در کنار دستاوردهای 
ارزشمند در ارتقای قابل توجه توانمندی‌های دفاعی کشور 

بود.
رئیسی داشتن انگیزه و خودباوری را مهم‌ترین مؤلفه 
و ویژگی متخصصان جوان و توانمند صنایع دفاعی کشور 
دانست و خاطرنشان کرد: این خودباوری در پرتو خداباوری 
شکل گرفته و همان رمز پیروزی در نگاه امام خمینی)ره( 
است که فرمود می‌شود با توکل به خدا و اعتماد به نفس و 

اتکا به داشته‌های خود کارهای بزرگی رقم زد.
مسیر وزارت دفاع در تبدیل ایده به محصول در 

سایر صنایع نیز با قوت دنبال شود
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تجلیل و قدردانی 
از نخبگان و دانشمندان صنایع دفاعی کشور، خطاب به 
مدیران وزارت دفاع گفت: قدردانی واقعی از این نخبگان، 
فراهم کردن زمینه شکوفا شدن دانش و اندیشه آنان است. 
مدیران وزارت دفاع این وزارتخانه را به زیست‌بوم نخبگان 
تبدیل و از این سرمایه‌های کشور حمایت و پشتیبانی کنند.

رئیسی در ادامه تبدیل ایده به محصول توسط نخبگان 
صنعت دفاعی کشور را بسیار ارزشمند و الگویی گرانسنگ 
برای دیگر حوزه‌ها در کشور دانست و افزود: تبدیل ایده 
به محصول فرآیند ساده‌ای نیست و دستیابی به این مهم، 
صنایع دفاعی ما را به صنعتی افتخارآمیز برای کشور تبدیل 
کرده و کشورهای دیگر را به حیرت واداشته است. این 
مسیر با قدرت و قوت در سایر بخش‌ها و صنایع نیز دنبال 

شود.
نخبگان وزارت دفاع تا یک قدمی ساخت 

هواپیمای مسافربری رسیده‌اند
رئیس جمهور با اشاره به »تأثیرگذاری، دقت بالا 
و هوشمندسازی« به عنوان ۳ ویژگی بسیار مهم 
محصولات تولیدشده در صنعت دفاعی کشور، خطاب به 
دست‌اندرکاران این صنعت، اظهار داشت: شما با ابتکار و 
خلاقیت خود برای کشور تولید قدرت کرده‌اید تا جایی 
که مقامات نظامی دنیا نیز به پیشرفت‌های اقتدارآفرین 
صنعت دفاعی ایران معترفند.رئیسی نوآوری‌ها در زمینه 
ساخت انواع پرنده‌ها در صنایع دفاعی را بسیار افتخارآمیز 
دانست و با اشاره به بازدید خود از صنایع هواپیماسازی 
ایران در اصفهان تصریح کرد: دانشمندان و نخبگان ما در 
این وزارتخانه تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری 
رسیده‌اند و از آنها خواسته‌ام که این مسیر را تا حصول 

نتیجه با قدرت و قوت ادامه دهند. 

دشمنان مطمئن باشند این منطقه از آن ملت‌های 
مستقل و آزادی‌خواه خواهد بود

رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
گاهی برخی از دشمنان انقلاب اسلامی به‌رغم توانمندی‌های 
بسیار بالای دفاعی کشور به خود اجازه می‌دهند تهدیداتی 
بر علیه ملت ایران به زبان بیاورند، خاطرنشان کرد: امروز 
جمهوری اسلامی از همیشه قدرتمندتر و دشمنان ما از 
همه زمان‌ها ضعیف‌ترند و آنچه ما را به قدرتی اثرگذار در 
منطقه و جهان تبدیل کرده نیروهای کارآمد، باانگیزه و 

انقلابی و دستاوردهای دفاعی دانشمندان ماست.
رئیس جمهور افزود: دشمنان بدانند مصمم به ادامه 
این مسیر هستیم و مطمئن باشند که دست مستکبران 
از منطقه قطع خواهد شد و این منطقه از آن ملت‌های 

مستقل و آزادیخواه خواهد بود.
رئیسی همچنین در بخشی از سخنان خود به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه صنعتی‌سازی مسکن از سوی صنایع 
دفاعی کشور اشاره و تصریح کرد: خوشبختانه نخبگان و 
دانشمندان ما در صنایع دفاعی به روشی نوآورانه و صنعتی 
در ساخت مسکن دست پیدا کرده‌اند که قطعاً در طرح 

جهش تولید مسکن مؤثر خواهد بود.
رئیسی پیش از این نشست، از نمایشگاه تخصصی 
پدافندی و جنگ الکترونیک و همچنین تجهیزاتی که 
براساس تدابیر فرمانده معظم کل قوا در وزارت دفاع ساخته 

شده‌اند، بازدید کرد.
همچنین رئیس جمهور از پروژه مسکن مهر ساخته 
شده به دست متخصصان صنایع دفاعی کشور و روش‌های 

نوآورانه به کار رفته در این پروژه نیز دیدن کرد.

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به نگاه‌های 
اشتباهی که به گردشگران خارجی وجود داشته است، گفت:‌ 
برخی‌ از ورود گردشگر خارجی ترس داشتند، درحالی‌که 
گردشگرانی که به ایران می‌آیند دنبال مسائل غیراخلاقی 

نیستند.
به گزارش ایسنا، سعید عمرانی در دومین روز از همایش 
معاونان میراث‌فرهنگی که دوشنبه ۳۱ مردادماه در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، 
اظهار کرد: به‌عنوان یک مقام قضایی که استقلال سیاسی 
دارم باید بگویم که در توجه به این وزارتخانه کم‌کاری 
شده و به آن به‌عنوان یک وزارتخانه معمولی و عادی نگاه 
شده است، درحالی که وزارت میراث‌فرهنگی یک وزارتخانه 
معمولی نیست، بلکه در حوزه‌های مختلف حتی سیاسی و 

امنیتی تاثیرگذار است.

این مقام قضایی در ادامه به موضوع سفر گردشگران 
خارجی به ایران پرداخت و گفت: یک نگاه اشتباه در گذشته 
وجود داشت که برخی‌ از ورود گردشگر ترس داشتند و 
بهانه‌هایی می‌آوردند که شاید ورود گردشگر تاثیرات منفی 
در حوزه فرهنگ ما داشته باشد، در حالی‌که اعتقاد دارم 
گردشگرانی که به ایران می‌آیند دنبال مسائل غیراخلاقی 
نیستند، بلکه گردشگران فرهنگی هستند که قبل از ورود به 
ایران مطالعه دارند، هدف‌گذاری می‌کنند و برای بازدید از آثار 
تاریخی ارزشمند ایران که در دنیا بی‌نظیر است، به کشورمان 
سفر می‌کنند. او اضافه کرد: در مواجهه با گردشگران خارجی 

از نزدیک دیده‌ام که قوانین و عرف جاری کشور را در مسائل 
مختلف رعایت می‌کنند. این افراد در بازدید از بناها و آثار 
تاریخی کشورمان با فرهنگ غنی ایرانی ـ اسامی آشنا 
خواهند شد و ما باید بتوانیم با برنامه‌ریزی دقیق در مدت 

حضور آن‌ها بهترین استفاده را داشته باشیم.
عمرانی افزود: میراث ناملموس ما برای گردشگران خارجی 
جذابیت دارد، به عنوان مثال مراسم و آیین‌های عاشورایی 
برای گردشگران خارجی جالب توجه آمده است و من حتی 
گردشگرانی از جمله خانم‌های اروپایی را دیده‌ام که با حضور 
در این مراسم و شنیدن موضوعات مرتبط با حادثه کربلا 

تحت تاثیر قرار گرفته‌اند. معاون قضایی دادستان کل کشور 
ادامه داد:‌ در کنار آثار تاریخی، ما هنرمندان صنایع‌دستی را 
داریم که بهترین آثار را تولید می‌کنند. برای دادن هدایا به 
مهمانان، خصوصا مهمانان خارجی در دستگاه‌های مختلف 
باید از صنایع‌دستی استفاده شود و ذی‌حساب‌ها این گونه 

فاکتورها را بپذیرند و هزینه را صرف هدایای دیگر نکنیم.
عمرانی همچنین گفت: در قوه قضائیه آمادگی همکاری 
با مدیران میراث‌فرهنگی را داریم. اعتقاد ما بر این است 
که شأن میراث‌فرهنگی آن‌طوری که شایسته است باید 
حفظ شود. ما آماده همکاری برای صیانت از آثار تاریخی 
و حوزه میراث‌فرهنگی هستیم. این قول را می‌دهم با هدف 
حمایت از حقوق عامه و هماهنگی هرچه بیشتر بین معاونان 
میراث‌فرهنگی و دادستان‌ها، نامه‌ای را با امضای دادستان 
کل کشور به تمام دادستان‌ها در سراسر کشور ارسال کنیم.

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس تاکید کرد: مقوله قانونمند کردن فضای مجازی یک 
مقوله درست و دقیقی است که تفاوت معناداری با بستن و 
محدود کردن داشته و امید است مسئولان تصمیم گیر در 

این حوزه نگرانی مردم را درک کنند.
جلال رشیدی کوچی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
افزایش قیمت اینترنت و کیفیت پایین آن در سطح کشور، 
بیان کرد: زمانی که قیمت اینترنت به خصوص اینترنت 
همراه گران شد وزیر ارتباطات اعلام کرد که این افزایش 
قیمت به این منظور اتفاق افتاده تا اپراتورها درآمدی برای 
ارتقای کیفیت اینترنت داشته باشند. بنده در همان موقع 
اعلام کردم که اقدامی در حال رخ دادن است که آینده 

آن مشخص نیست. امروز شاهد هستیم که نه تنها کیفیت 
اینترنت افزایشی نداشته بلکه کاهش نیز پیدا کرده است.
از وعده شش ماهه وزیر ارتباطات یک سال 

گذشت
وی در ادامه اظهار کرد: مردم امروز پول بیشتری برای 
اینترنت پرداخت کرده اما خدمات با کیفیت پایین‌تری 
دریافت می‌کنند. بنده به یاد دارم در زمان افزایش قیمت 
اینترنت وزیر یک بازه زمانی شش ماهه را مشخص کردند 
که امروز از آن 6 ماه، 6 ماه دیگر نیز گذشته است. یعنی 
قریب به یک سال است که وعده وزیر به جایی نرسیده است. 
متاسفانه این وضعیت باعث نارضایتی مردم شده است. گاه و 
بی گاه هم به دلیل فرسوده بودن شبکه و یکسری اقدامات 

ان شاءالله غیر عمد شاهد هستیم که کاهش سرعت اینترنت 
در برخی از پلتفرم‌ها و شبکه‌های اجتماعی محسوس‌تر 

است.
کاهش سرعت اینترنت به کسب و کارها 

آسیب وارد کرده است
نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: خیلی از افرادی که در این شبکه‌های اجتماعی 
فعال هستند از این محل کسب درآمد می‌کنند. این کاهش 
سرعت اینترنت به کسب و کار آنها آسیب وارد می‌کند. 
مقوله قانونمند کردن فضای مجازی یک مقوله درست و 
دقیقی است که تفاوت معناداری با بستن و محدود کردن 
دارد. قانونمند کردن یک چیز است و بستن و محدود کردن 

چیز دیگری است. امیدوارم تصمیم گیران در این عرصه به 
این موضوع دقت نظر داشته باشند. چون واقعا مردم نگران 
هستند. امیدواریم مسئولان تصمیم گیر در این حوزه این 

نگرانی را درک کنند.
باید با نگاه عدالت محور پهنای باند افزایش یابد

وی در ادامه با اشاره به ضرورت افزایش پهنای باند 
تاکید کرد: به صورت ویژه در پلتفرم اینستاگرام ما کاهش 
پهنا نداشته‌ایم اما شاهد افزایش تعداد کاربران هستیم که 
اختلالاتی را به وجود می‌آورد. بنده معتقدم باید با نگاه 
عدالت محور و نیاز کاربران پهنای باند تخصیص یابد. 
باید یک دقت نظر در این حوزه صورت گیرد تا شاهد گام 
برداشتن در مسیر افزایش پهنای باند و تحقق عدالت باشیم.

رئیسی در دیدار مدیران و کارکنان وزارت دفاع:

تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری رسیده‌ایم

معاون دادستان کل کشور:

برخی از ورود گردشگران خارجی به ایران می‌ترسیدند

عادلانه نیست مردم پول بیشتری برای اینترنت همراه با خدمات بی‌کیفیت بدهند

پزشکیان: باید نوع گفت‌وگو را با دنیا اصلاح کنیم
نماینده مردم تبریز در مجلس در واکنش به این مطلب که برجام تاثیری 
در زندگی مردم و بهبود وضعیت اقتصادی ندارد، گفت: این حرف‌ها از جنس 
همان حرف‌هایی است که در گذشته هم می‌زدند بالاخره برجام یک قدم به 
جلو است. خبرها اینطرف آنطرف می‌شود دلار چند هزار تومان اینطرف و 

آنطرف می‌شود در حالیکه هنوز خبر است و هیچ اتفاقی نیز نیفتاده است.
مسعود پزشکیان با بیان این مطلب به عصر ایران گفت: اگر ما رابطه مان 
را با دنیا اصلاح کنیم طبیعتا خرید و فروش و عرضه و تقاضا خیلی راحت تر 
شکل می‌گیرد تا الان که راه‌ها را بسته اند. ما می‌خواهیم یک جنس ساده 
وارد کشور کنیم باید ده بار دور بزنیم این ده بار دور زدن یعنی اینکه باید 
به ده دلال پول بدهیم در صورتی که اگر مستقیم کار کنیم مستقیم نتیجه 

می‌گیریم.
وی ادامه داد: قطعا با وجود برجام اوضاع خیلی فرق می‌کند اگر فرق 
نمی‌کند خوب برجام را پاره کنند و سفره مردم را رنگین کنند چرا نمی‌کنند. 
هر مقدار ما نوع گفت وگویمان را با دنیا اصلاح کنیم قطعا بهتر به نتیجه 
می‌رسیم. منظور از گفت وگو این نیست که ما سرمان را خم کنیم. به هر حال 
آنها حق و حقوقی دارند ما هم حق و حقوقی داریم بنشینیم باهم معامله کنیم. 
اینکه بگویم آنها هیچ چیز از ما نگیرند ولی ما از آنها بخواهیم همه چیز را 

بدهند درست نیست و چنین معامله ای در دنیا وجود ندارد.
وی تاکید کرد: گفت وگو کار خوبی است و ما هم از اول می‌گفتیم باید انجام 
شود ولی اینها می‌گفتند باید پاره کنیم و یا در مجلس آنرا به آتش کشیدند. 
همین آدم‌های که می‌خواستند پاره کنند الان می‌خواهند گفت وگو کنند و 

اتفاقا این کار خوبی است چراکه راهی جز گفت وگو نداریم.
پزشکیان با تاکید بر اصلاح برخی امور در کشور گفت: ما باید در داخل 
کشور مشارکت حداکثری ایجاد کنیم اختیار را دست یک گروه، جناح و دسته 
ندهیم. مملکت و توانمندی دست یک گروه نیست. رسول خدا هم وقتی مکه 
را فتح کرد گفت همه انسان‌ها باهم برابر هستند سیاه بر سفید برتری ندارد 
عرب بر عجم برتری ندارد. در حال حاضر نیز در اینجا نباید اینگونه باشد که 

یک گروه برتر باشند؛ باید این مسائل حل شود.
پزشکیان افزود: مملکت متعلق به همه است باید اجازه داد همه برای 
مملکت شان کار کنند تقوا هم یعنی اینکه آنهایی که در هر جایی هستند بی 
خطا عمل کنند کسی که اقتصاد کار می‌کند باید اقتصاددان باشد نه اینکه یک 
فرد غیراقتصادی را مسئول کار اقتصادی کنیم. نمی‌شود که مردم از بیکاری و 

گرسنگی بمیرند و بعد بگویند ما داریم زحمت می‌کشیم.
وی خاطر نشان کرد: می‌گفتند مدیریت بد است آن مدیرانی که می‌گفتید 
می‌توانند خوب کار کنند کجا هستند؟ این مدیران کجا دوره دیده اند چه 
سابقه ای دارند، یک عده آدم‌های صفر کیلومتر را آورده‌اند یک عده آدم 
باتجربه را برداشته‌اند می‌گویند آنها خائن بودند و آنها را برداشتیم و خادم 
آورده ایم خادمی که علم و‌ تجربه ندارد و در این مدت حتی نتوانسته است 

جایی را درست کند چطوری می‌خواهد مملکت را درست کند.

رد ارتباط علی لاریجانی با پرونده »زیتون« قم
نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پرونده زیتون گفت که در 

اسناد این پرونده چیزی به نام آقای لاریجانی ندیدم.
احمد امیرآبادی فراهانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ماجرای پرونده زیتون 
و طرح نام نماینده سابق قم در این پرونده اظهار کرد: من چند هفته پیش 
در ملاقات مردمی اسناد مربوط به پرونده زیتون را دیدم که علیه یکی از 
روزنامه‌های کثیرالانتشار که به این موضوع پرداخته بود، شکایتی شده و بر 
اساس آن این روزنامه محکوم شد. موسسه‌ای طبق قانون مجموعه زیتون را 
خریده که تعدادی از اعضای موسسه‌ در آن‌جا سهم دارند. پس این‌که گفته 

شده نماینده سابق قم در این پرونده نقش دارد، درست نیست.
این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی توضیح داد: آقای ط. موسس 
موسسه خریدار پیشم آمد و اسناد زیتون را ارائه کرد. من در این اسناد چیزی 
به نام آقای لاریجانی ندیدم ؛ درست است که آقای لاریجانی رقیب ما در 
قم بوده اما انصاف و دینداری و آزادگی را هم باید رعایت کنیم و حقیقت را 

بگوییم.
وی در پایان گفت: در پرونده زیتون اسناد و فاکتورهایی به نام این روزنامه 
کثیرالانتشار جمع کرده بودند که اصل و جعلی آن را دیدم و از این روزنامه 
شکایت و محکوم شد البته که مسوولان این روزنامه می‌گوید اطلاعی از این 

موضوع ندارند.

تمدید گذرنامه در مرز برای مراسم اربعین 
امکان پذیر نیست

وزیر کشور با اعلام اینکه در رابطه با برگه تردد برای سفر اربعین با دولت 
عراق مشغول مذاکره هستیم، گفت: کار تمدید گذرنامه در مرزها، با توجه به 

شلوغی آن، امکان پذیر نیست.
به گزارش وزارت کشور، احمد وحیدی در پایان نشست کمیته فرهنگی 
ستاد مرکزی اربعین، افزود: یکی از کمیته‌های فعال ستاد مرکزی اربعین، 
کمیته فرهنگی است که جمع گسترده‌ای از فرهیختگان در آن حضور دارند. 
برنامه‌های این کمیته استفاده از ظرفیت‌های هنری، تهیه کتاب و مقاله پیش 
از مراسم و همچنین همایش برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر مراسم اربعین 

است.
وحیدی در خصوص گذرنامه هم گفت: در رابطه با برگه تردد با دولت عراق 
مشغول مذاکره هستیم اما کار تمدید گذرنامه در مرزها، با توجه به شلوغی آن، 
امکان پذیر نیست و باید نسبت به تمدید آن پیش از رسیدن به مرز اقدام کنند.
وی با توجه دادن زایران اربعین حسینی)ع( برای ایجاد آمادگی در مواجهه 
با موج گرمای هوا، اظهار کرد: البته پیش بینی مه‌پاش شده و همه موکب‌ها 

باید خنک کننده داشته باشند.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: اتاق مخصوص برای گرمازدگان و آب یخ برای 

کمک به آنها، پیش بینی شده است.
 وحیدی درباره واکسن کرونا هم تصریح کرد: زائران اربعین، دز یادآور را 
در صورتی که ۶ ماه از دریافت آخرین واکسن‌شان گذشته است، تزریق کنند.

واکنش مشاور تیم مذاکره کننده هسته‌ای 
به ادعای »گاردین«

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در واکنش به مقاله اخیر روزنامه 
گاردین علیه ایران تاکید کرد: گول زبان سیاسی غربی‌های نژادپرست را 

نخورید.
به گزارش ایسنا، سید محمد مرندی، مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده 
هسته‌ای کشورمان با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به مقاله 
اخیر روزنامه گاردین که در آن نوشته است »حتی توافق هسته‌ای موجب رام 

شدن ایران نمی‌شود« واکنش نشان داد.
مرندی در پیام خود نوشت: رام کردن تهران؟ این غربی‌های نژادپرست بهتر 

از برده‌داران قرن نوزدهم نیستند. 
گول زبان سیاسی درست مناسب را نخورید.

روزنامه انگلیسی گاردین در این مقاله تلاش کرده است با طرح ادعاهایی 
بی‌اساس و بدون ارائه هیچ گونه سند و مدرکی حمله هفته گذشته به سلمان 
رشدی، نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی را به ایران ارتباط دهد و در ادامه از 
دولت واشنگتن به دلیل ادامه رایزنی‌های هسته‌ای با تهران انتقاد کرده است.

تعیین اعضای هیات تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد 
احیای دریاچه ارومیه

سخنگوی کمیسیون کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسامی از تعیین اعضای هیئت تحقیق و تفحص از 

عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه خبر داد.
ذبیح اله اعظمی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در جریان انتخابات انجام شده 
در کمیسیون کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست برای 
تعیین اعضای هیات تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه، 
روح‌الله متفکر آزاد به عنوان رئیس، جلال محمود زاده و جعفر راستی به عنوان 
نواب رئیس، سمیه رفیعی و روح‌الله حضرت پور به عنوان دبیران و وحید 

جلال‌زاده به عنوان سخنگوی این هیئت انتخاب شدند.
وی افزود: همچنین سید سلمان ذاکر، کمال حسین‌پور، امیرقلی جعفری 
بروجنی، غلامرضا نوری، سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، علی علیزاده، 
معین‌الدین سعیدی، پرویز اوسطی و علی اکبر علیزاده نیز به عضویت هیئت 

تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه درآمدند.

اخبار کوتاه

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی، تاکید کرد: نظام تاکید بر حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان‌ دارد و اگر نهادهای مرتبط همراهی نکنند 
ذهنیت منفی ایجاد می‌شود. حجت الله فیروزی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارت آپ‌ها در همه زمینه‌ها از جمله بیمه، 
بیان کرد: مجلس در سال گذشته و حتی قبل از آنکه سال 
۱۴۰۱ با عنوان دانش‌بنیان‌ها نامگذاری شود، قانونی در 
این حوزه تصویب کرد که در آن حمایت از شرکت‌های 

دانش‌بنیان را تسهیل‌گری می‌کند. در این قانون هم بر ارائه 
تضامین و هم بر اعطای تسهیلات به حوزه دانش‌بنیان و 
هم در استفاده از ظرفیت آنها توسط بخش دولتی خصوصا 
در کالاها و خدماتی که این بخش ارائه می‌کند، تاکید 
شده است. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در 
ادامه اظهار کرد: اینکه یک مجموعه‌ای مانند بیمه مرکزی 
نخواهد در این مسیر همراه شود مقداری ذهنیت منفی 

ایجاد می‌کند و احساس می‌شود شاید مشکلی وجود دارد. 
زمانی که قوانین و سیاست‌گذاری‌ها با اهداف حمایتی 
تنظیم شده‌اند و از سوی دیگر مقام معظم رهبری به 
عنوان عالی‌ترین مقام کشور در نامگذاری سال بر حمایت 
و نگاه ویژه به این حوزه تاکید دارد همه مجموعه‌ها باید 
پای کار آمده و در راستای حمایت از این حوزه گام بردارند 
نه نابودی آنها. فیروزی در پایان تاکید کرد: نباید حمایت 

دولت یا کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال از دانش‌بنیان‌ها 
و کارگزاران برخط بیمه به منزله لابی تلقی شود چراکه 
لابی زمانی به میان می‌آید که یک مجموعه توان لازم 
را ندارد اما می‌خواهد خودش را در ظاهر توانمند نشان 
دهد یا مجوز فعالیت ندارد. امروز مجموعه‌های دانش 
بنیان، هم توان لازم را دارند و هم ظرفیت لازم و هم 
مجوزهای فعالیت را دارند. این نظام است که بر استفاده 
از ظرفیت‌های این بخش تاکید دارد و آنها متخلف یا به 

دنبال لابی نیستند.

حمایت دولت از دانش بنیان‌ها به منزله لابی تلقی نشود


